Verbale dei lavori di somma urgenza
Art. 140 del d.Igs. 31/3/2023 n. 36, Codice dei contratti pubblici

Il giorno 4[\ del mese di r\/ © J&W-@/w dell’anno 2023 alle ore i D1 /il
sottoscritta/ o, funzionaria/o dell’Ente denominato Comune di Prato, in qualita di RUP

[oppure] Tecnico dell’ Amministrazione competente si & recata/o Via/Piazza
LC_/")/‘«)(/O-QIO/M/ all’altezza del civico n° L i , in localita
F:.V .z/ And , nel Comune di Prato.
J
Su segnalazione di p A=Y t(/']/\u A C. JL e/ , chi

scrive ha avuto notizia del verificarsi di’eventi di danno o di pericolo imprevisti o
imprevedibili idonei a determinare un concreto pregiudizio alla pubblica e privata
incolumita, ovvero nella ragionevole previsione dell'imminente verificarsi degli
stessi;

La/Il sottoscritta/o ha potuto accertare quanto segue:
1- Descrizione dell’evento (descrlvere le cause dello stato di emergenza e urgenza):
/L (N9 _ofa. £ Nha rhone D’(L/g fm/m e
ADennolo- 14‘3/)/ L b/\/\. 0"5—{1 ol sconfodfs. @/éé ats
o ol bl pranl nBibe o Mord.

2- Descrizione della 31tua21one di pericolo, anche solo potenziale, per le persone o le
cose:

fz’\‘i) (.{/vv Mt Inont (vo K& e dole, €
VA o UFQ/V.(./W'& Nl IL N n N CormtpRi
/70/\/\/(‘;\’(/{/%2; P MQZ(//’C)/\AVA\’G_M /

3- Descrizione dei lavori necessari a rimuovere lo stato di pregiudizio alla pubblica
incolumita:

J\/kﬂybﬂw 2Cpn /u./hx/ jﬁ/\,/?/\'\ﬂ‘/"/"’\/&/
(’r’\/\L«\JAo/\‘f)/ A l)/ ’\(a/V\«*@ﬂ‘Z’ ’7 Qf\,\c[/b
ULU( T(p L, /4’ /\/J P/!/v/t»w '™ (,\,L/u/)/x@,
CANlobayrane  fon Congenp .

Dato quindi atto che, in base a tutto quanto sopra descritto e con51derato la situazione
in oggetto si connota quale "somma urgenza";

Dato atto che, ai sensi dell’art. 140 comma 2 del D.Lgs 36/2023, I'esecuzione dei lavori
e l'acquisizione dei servizi e delle forniture di somma urgenza pud essere affidata in
forma diretta e in deroga alle procedure di cui agli articoli 37 e 41 del codice dei contratti



(D.Lgs 36/2023) a uno o pitt operatori economici individuati. dal RUP o da altro tecnico
dell'amministrazione competente, la/il sottoscritta/o, preso atto della situazione di
estrema pericolosita del sito, per le vie brevi ha prontamente contattato il seguente

operatore - " « : economico
’ M MULM = @OFMD/%)/\M richiedendo

, - - . . . -
allo stesso 1%secuzione dei lavori come sopra sommariamente descritti;

A) Dato atto, ai sensi dell’art. 140 comma 3 del D.Lgs 36/2023, che l'importo delle
prestazioni ordinate, definito consensualmente con Loperatore economico affidatario,

risulta pari all'importo complessivo di Euro [ SoN e, Q) —— oltre IVA
al %, per un totale di Euro (IVA di legge
compresa);

OPPURE

B) Dato atto, ai sensi dell’art. 140 comma 3 del D.Lgs 36/2023, che non essendovi
preventivo accordo con l'operatore economico individuato rispetto all’i rto delle
prestazioni ordinate, l'esecuzione di lavori, servizi e forniture; 0 la somministrazione
dei materiali, avverrd sulla base ed in riferimentoaiprezzi definiti dal vigente Prezzario
della Regione Toscana, ridotti del 2 cento. I prezzi relativi all’esecuzione di lavori,
SOno comunque amimessi @ contabilita e, se relativi all’acquisizione di forniture e
servizi, sono allegatial verbale e sottoscritti dall’operatore economico: ove l'esecutore
non iscriod riserva negli atti contabili, i prezzi si intendono definitivamente accettati.

Tutto ci0 premesso e considerato, il sottoscritto in qualita di RUP [oppure] Tecnico
dell’Amministrazione competente, preso atto che:

- Voperatore economico affidatario & tecnicamente e professionalmente idoneo ad
eseguire i predetti lavori di somma urgenza, ed ha manifestato la propria piena
disponibilita ad eseguire i medesimi con la massima urgenza;

- Voperatore economico ha dichiarato mediante autocertificazione, resa ai sensi del
testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di
documentazione amministrativa di cui al decreto del Presidente della Repubblica 28
dicembre 2000, n. 445, il possesso dei requisiti di partecipazione previsti per
I'affidamento di contratti di uguale importo mediante procedura ordinaria (vedi
dichiarazione allegata al presente verbale);

- Visto il D.Lgs n. 267/2000;
- Visto il D.Lgs n. 36/2023;

DISPONE

1) 'accertamento, in base a tutto quanto sopra descritto e considerato, che la situazione
in oggetto si connota quale "somma urgenza";

2) di affidare ai sensi dell’art. 140 del D.Lgs 36/2023 (“Procedure in caso di somma

urgenza e di Z;irotezione civile”) Ja sopra descritta prestazione all’'operatore

economico ‘ /\/‘Q"U’(ACC‘ 7'(//\/\« hﬂwo/\,\: con sede in
Via/Piazza___ Y () Non: 4 8| Ve n° '




. Codice Fiscale . ., PartitaIVA

3) la quantificazione economica dell’interventg
indicato in premessa, in complessivi Euro__}4
al %, per un totale di Euro
compresa);

e oltre IVA 0’5/%
(IVA di legge

OPPURE

3) la quantificazione economica dell’intervento, non essendovi preventivo ac con
I'operatore economico individuato rispetto all’importo delle pr ioni ordinate,

avverra per l'esecuzione di lavori, servizi e forniture, o a somministrazione dei
materiali, sulla base ed in riferimento ai Wﬂl vigente Prezzario della
Regione Toscana, ridotti del 20 per cen prezzi relativi all’esecuzione di lavori,
saranno comunque ammessi nella covitabilita e, se relativi all’acquisizione di forniture
e servizi, saranno allegati-dl verbale e sottoscritti dall’operatore economico: ove

'esecutore no iva riserva mnegli atti contabili, i prezzi si intenderanno
definitivamente accettati.

4) 'inizio immediato dei lavori, concordato con I'operatore economico affidatario, da
ultimarsi invia indicativa entro la data del

.
s

5) di dare atto che, ai sensi dell’art. 140 comma 4 del D.Lgs 36/2023, entro dieci giorni
dalla sottoscrizione del presente verbale, il RUP [oppure] il Tecnico
dell’Amministrazione competente provvedera a compilare una perizia giustificativa
delle prestazioni richieste ed a trasmetterla, unitamente al verbale di somma urgenza,
alla stazione appaltante che provvedera all’approvazione della prestazione affidata ed
alla copertura della spesa con le modalita previste dagli articoli 191, comma 3, e 194
comma 1, lettera e), del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, di cui al
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Prato, 1i 44//44/2/2)

I1 RUP [oppure] 11 Tecnico dell’Amministrazione competente

EN e i |
Y

)

Allegati:

- dichiarazione del possesso dei requisiti da parte dell’operatore economico
affidatario,

- foto;



- altro.









Firmato da:

EDOARDO BARDAZZI

codice fiscale BRDDRD76H21D612A

num.serie: 5260647655822602602

emesso da: ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1
valido dal 26/02/2022 al 26/11/2024



